令和５年１０月２３日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 栃尾施設管理合同会社から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動について周知にご協力いただくとともに、ぜひ取材くだ

さいますようお願いします。

標 題
絶景の紅葉を観に行こう！

「道院高原感謝祭」を開催

日 時 １０月２８日（土）、２９日（日）午前１０時～午後３時

場 所 長岡市道院自然ふれあいの森（長岡市栃堀８０９２番地）

内 容

1 主 旨

紅葉の名所として知られる道院高原。人気

のキャンプ場は、今シーズン過去最高の来場

者数（５月のオープンから９月末までで、昨

シーズン以前との比較）となりました。

施設を運営する栃尾施設管理合同会社では、

今シーズンの感謝を込めて「道院高原感謝祭」

を開催します。

  美しい紅葉が広がる道院高原で、子供から

大人まで楽しめる催しが盛り沢山ですので、

ぜひ取材ください。

２ 内容(別紙参照)

・フード    ： 自家焙煎珈琲、あぶらげピザ、ラクレット、生ハム、ポトフ、

新米おにぎり、とん汁など

・ミニ縁日 ：しゃてき、くじびき、水ヨーヨー、お魚つりなど

・アウトドア：薪割り体験、火起こし体験

・手作り体験：食品サンプル作り、けしごむワークショップ

・ショップ ：駄菓子屋、ハンドメイド雑貨、地元の新鮮野菜

３ 主催 栃尾施設管理合同会社

４ 協力 長岡市寺泊文化センター

５ 企画 ＮＫＳコーポレーション 企画開発室 企画事業課

６ 来場者数 約 3,000 人（令和４年度感謝祭の２日間の合計）

問  い

合わせ
栃尾施設管理合同会社 深見  ℡０２５８－５２－２１２０

情報提

供課名
栃尾支所商工観光課  桐生  ℡０２５８－５２－５８２７

do

と
゛
う

R5 10/28(Sat)・29(Sun)
AM10:00~PM3:00

道院高原感謝祭

写真はイメージです

主催：栃尾施設管理合同会社 協力：長岡市寺泊文化センター 企画：NKS コーポレーション 企画開発室 企画事業課

お問合せ：℡0258-52-2120 〈HOME 道院高原〉https://www.tochio.jp/doin/

道院高原感謝祭

10/28(Sat)・29(Sun)
AM10:00~PM3:00

Food
自家焙煎珈琲・ポトフ

ラクレット・レモネード

自家製ソーセージ（アルベーロ）

カナッペ・スモア

おにぎり・とん汁

あぶらげピザ

Outdoor
薪割り体験

火起こし体験

Playshop
しゃてき・くじびき

スーパーボールすくい

水ヨーヨー

お魚つり

サイコロころころ

おたますくいなど

Dagashi
駄菓子屋さん

ハンドメイド雑貨

Workshop
食品サンプル

けしごむ workshop

Vegetable
地元新鮮野菜

やきいも